


	
		×
		

	






    
        
            
                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                    
                

                
                    
                        
                            
							
                        

                    

                

                
                    	
                            S'identifier
                        
	
                            Téléverser un fichier
                        


                

            


            
                
                    	
                            Most Popular
                        
	
                            Art & Photos
                        
	
                            Automotive
                        
	
                            Business
                        
	
                            Career
                        
	
                            Design
                        
	
                            Education
                        
	
                            Hi-Tech
                        


                    + Browse for More
                

            

        

    



    
        
            
                
                	Home
	Documents

	RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ



                




    
        
            
                
                    
                        

                        
                        
                    

                    
                        
						1

30
                        
                    

                    
                        
                        100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                        
                    

					
                

            

            
                
                    
                    
                    
                

                
                    

                    

                    
                        
                         Match case
                         Limit results 1 per page
                        

                        
                        

                    

                

            

            
									
    
        
        

        

        

        
        
            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DU FONDS FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (ASTON-JONCTION) (F325) PAR DENISE MALTAIS ARCHIVES DU SÉMINAIRE DE NICOLET 900, BOULEVARD LOUIS-FRÉCHETTE, BUREAU 110 NICOLET, QC J3T 1V5 SEPTEMBRE 1997, 2006, NOVEMBRE ET DÉCEMBRE 2013 
        

        
    






				            

        

    









                
                    RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ


                    
                                                Download PDF
                        
                        Report
                    

                    
                        	
								Upload

									others
								

							
	
                                View

                                    10
                                

                            
	
                                Download

                                    0
                                

                            


                    

                    
                    
                        
                        
                            
                                    
Facebook

                        

                        
                        
                            
                                    
Twitter

                        

                        
                        
                            
                                    
E-Mail

                        

                        
                        
                            
                                    
LinkedIn

                        

                        
                        
                            
                            
Pinterest

                        

                    


                    

                    
                    Embed Size (px)
                        344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                    

                    

                    
                                        Citation preview

                    Page 1
						

RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ
 DU FONDS
 FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (ASTON-JONCTION) (F325)
 PAR
 DENISE MALTAIS
 ARCHIVES DU SÉMINAIRE DE NICOLET
 900, BOULEVARD LOUIS-FRÉCHETTE, BUREAU 110
 NICOLET, QC J3T 1V5
 SEPTEMBRE 1997, 2006, NOVEMBRE ET DÉCEMBRE 2013

Page 2
						

Les Archives du Séminaire de Nicolet sont agréées et subventionnées par le Ministère de la
 Culture et des Communications.
 Mise à jour décembre 2006 et novembre et décembre 2013

Page 3
						

i
 TABLE DES MATIÈRES
 INTRODUCTION ....................................................................................................................................... iii
 NOTICE HISTORIQUE ................................................................................................................................. 1
 HISTORIQUE DE LA CONSERVATION ...................................................................................................... 1
 PORTÉE ET CONTENU ............................................................................................................................... 1
 ARCHIVES DE LA PAROISSE ................................................................................................................... 3
 ÉRECTION CANONIQUE ............................................................................................................... 4
 ÉRECTION CIVILE ......................................................................................................................... 4
 ÉRECTION D'UNE CHAPELLE, D'UN CHEMIN DE CROIX ........................................................ 4
 BÉNÉDICTIONS DE CHEMIN DE CROIX, D'ÉGLISE, D'ÉCOLE, DE CROIX............................. 5
 AUTHENTICITÉ DES RELIQUES .................................................................................................. 6
 RETRAITES PAROISSIALES .......................................................................................................... 6
 COMMUNIONS ET CONFIRMATIONS ......................................................................................... 6
 ANNONCES ET PRÔNES ............................................................................................................... 6
 JOURNAL DES BANCS .................................................................................................................. 7
 DÎME ET CAPITATION ................................................................................................................... 7
 INTENTIONS DE MESSE ............................................................................................................... 8
 LIVRES DES ÂMES ........................................................................................................................ 8
 DOCUMENTS SUR L'HISTOIRE DE LA PAROISSE ................................................................... 10
 CONFRÉRIES, ASSOCIATIONS, MOUVEMENTS DE VIE SPIRITUELLE ET DE PIÉTÉ ......... 11
 AUTRES DOCUMENTS ................................................................................................................ 12
 ARCHIVES DE LA FABRIQUE ................................................................................................................ 14
 DÉLIBÉRATIONS DE LA FABRIQUE ET DES SYNDICS ........................................................... 15

Page 4
						

ii
 PROPRIÉTÉS ................................................................................................................................. 15
 ÉDIFICES ....................................................................................................................................... 15
 PLANS, CARTES ........................................................................................................................... 16
 COMPTABILITÉ ............................................................................................................................ 18
 OEUVRES D'ART .......................................................................................................................... 18
 CIMETIÈRE ................................................................................................................................... 19
 AUTRES DOCUMENTS ................................................................................................................ 20
 ARCHIVES DU PERSONNEL RELIGIEUX ............................................................................................ 21
 CORRESPONDANCE ................................................................................................................... 22
 INDEX ........................................................................................................................................................ 23

Page 5
						

iii
 INTRODUCTION
 Ce répertoire numérique détaillé du fonds Fabrique Saint-Raphaël (Aston-Jonction) a été préparé selon
 les Règles pour la description des documents d'archives présentées par le Bureau canadien des
 archivistes. De plus, les travaux d'André Côté proposés dans le tome 1 des Sources de l'histoire du
 Saguenay-Lac-Saint-Jean intitulé : Inventaire des archives paroissiales, au Saguenay-Lac-Saint-Jean,
 nous ont servi pour la réalisation de notre instrument de recherche.
 Afin de mieux comprendre notre démarche archivistique nous avons réuni ici quelques explications
 concernant les zones de description.
 La cotation
 Exemple F325/A1/6 Cahier d'annonces de la mission de Saint-Raphaël.
 F : Pour fonds d'archives.
 325 : Cote numérique attribuée au fonds Fabrique Saint-Raphaël
 A : La lettre indique la série, la lettre A correspond à la série Archives de la paroisse.
 1 : Le chiffre nous indique le numéro de la boîte de rangement dans laquelle on retrouve le dossier.
 6 : Le dernier chiffre nous indique le numéro d'emplacement du dossier Cahier d'annonces de la
 mission Saint-Raphaël dans la boîte de rangement.
 Zone du titre
 Les titres des séries, des sous-séries et des sous-sous-séries sont basés, en général, sur le contenu des
 documents.
 Zone des dates
 L'expression sans date ne se retrouve pas dans ce répertoire. Lorsque pour un dossier nous ne pouvions
 établir de date, les règles suivantes étaient observées : probable [1960?], approximative [env. 1960], avec
 une décennie certaine [196-], avec une décennie incertaine [196?]. Lorsque l'unité archivistique à décrire
 comprend des documents dont la ou les dates se situent en dehors de la séquence chronologique de la
 majorité à décrire, on donne la ou les dates en les séparant de la majorité par une virgule. Exemple
 1919-1935, 1991.
 Zone des notes
 Cette partie fournit aux chercheurs des informations complémentaires qui viennent s'ajouter aux séries,
 sous-séries et sous-sous-séries.

Page 6
						


Page 7
						

1
 F325 FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (ASTON-JONCTION). ─ 1884-1993. ─ 1,67 m de
 documents textuels. ─ 25 dessins d'architecture. ─ 3 documents cartographiques. ─
 4 photographies. ─ 1 film 16 mm (environ 20 min).
 Notice historique :
 Le projet de la paroisse d'Aston-Jonction remonte à l'année 1902 alors qu’Hector Lupien cède à Mgr
 Hermann Brunault, évêque de Nicolet, un terrain de deux arpents pour les futurs édifices religieux, situés
 dans le 11e rang, du canton d'Aston près du chemin du Grand Tronc. Cette paroisse est fondée
 principalement à cause de la proximité des croisées des voies ferrées des chemins de fer nationaux.
 Les requêtes et les contre-requêtes sur le projet de fondation de la paroisse se succèdent de 1902 à 1915.
 Une ultime requête est présentée en 1915 à Mgr Brunault, demandant l'organisation d'une mission avec
 un prêtre résident, tout en s'engageant à bâtir un presbytère et une chapelle qui serviraient ultérieurement
 de dépendances. Mgr Brunault répond favorablement à cette requête en érigeant la mission de Saint-
 Raphaël et en désignant le 8 novembre 1915 l'abbé Albert Clair, vicaire de Saint-Paul-de-Chester, comme
 desservant de la mission.
 La paroisse de Saint-Raphaël est érigée canoniquement le 25 mars 1916 par Mgr Brunault et l'abbé Albert
 Clair est nommé curé fondateur. Le territoire est composé à partir de détachements provenant des
 paroisses de Sainte-Anne-du-Sault et de Saint-Wenceslas. L'érection civile a lieu le 3 août 1916. La
 paroisse sera mise sous le patronage de Saint Raphaël tout comme le Séminaire de Nicolet qui avait déjà
 été placé sous sa protection.
 En 1925 la population s'élève à 603 habitants et en 1985 à 550.
 Références :
 Commission de toponymie du Québec. Noms et lieux du Québec : dictionnaire illustré, Sainte-Foy, Les
 publications du Québec, 1994.
 Denis Fréchette. Le diocèse de Nicolet 1885-1985, Arthabaska, Imprimerie d'Arthabaska, 1985, 363 p.
 Historique de la conservation :
 Afin d'assurer la sécurité des archives paroissiales et en faciliter la consultation, les Archives du
 Séminaire de Nicolet ont accepté en dépôt certains fonds de fabrique comme celui de Saint-Raphaël-
 d'Aston. Ce fonds a été mis en dépôt le 13 juin 1995.
 Le tableau des indulgences et les plans du presbytère sont un don de Sébastien Doire, propriétaire du
 presbytère, le 4 novembre 2013.
 Portée et contenu :
 Riches de contenu les archives de paroisses s'ouvrent sur des sujets de recherche multidisciplinaires.
 Alimentés à la source même de la vie quotidienne des paroissiens, les nombreux registres, cahiers

Page 8
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325)
 2
 d'annonces, cahiers des bancs, etc. sont autant de documents susceptibles d'être analysés.
 Le fonds contient principalement des archives manuscrites composées surtout d'inscriptions dans les
 registres. Des plans et des cartes viennent compléter le fonds.
 Le cadre de classification de ce fonds comprend les séries suivantes : F325/A Archives de la paroisse;
 F325/B Archives de la fabrique; F325/C Archives du personnel religieux.
 Curés :
 Albert Clair 1916-1926
 Laurent Belcourt 1926-1933
 Origène Grenier 1933-1936
 Louis-Philippe Binette 1936-1944
 Alphonse Jolicoeur 1944-1949
 Antoni Morin 1949-1954
 Georges-Étienne Lemire 1954-1959
 Irénée Lavigne 1959-1973
 Julien Lefebvre 1973-1975
 Adrien Adam, administrateur 1975-1982
 Charles-Henri Jutras 1982-1990
 Marcel Leclerc, administrateur 1990-1991
 Réal Lemaire 1991-1995
 Gilles Bédard 1995-

Page 9
						

3
 F325/A Archives de la paroisse. ─ 1884-1993. ─ 1,08 m de documents textuels. ─
 4 photographies. ─ 1 film 16 mm (environ 20 min).
 Nous retrouvons à travers les archives de la paroisse de Saint-Raphaël, des cahiers d'annonces, des
 documents relatifs à la dîme, des registres d'intentions de messe, des recensements, des documents en
 rapport avec les confréries et les associations, des notes sur l'histoire de la paroisse, etc.
 Les documents de cette série ont été subdivisés en quinze sous-séries :
 F325/A7/6 Érection canonique de la paroisse
 F325/A7/6 Érection civile de la paroisse
 F325/A1/1-2 Érection d'une chapelle, d'un chemin de croix
 F325/A7/6 Bénédictions de chemin de croix, d'église, d'école et de croix
 F325/A1/3 Authenticité des reliques
 F325/A1/4 Retraites paroissiales
 F325/A1/5 Communions et confirmations
 F325/A1/6-15, F325/A2/1-28 Annonces et prônes
 F325/A3/1 Journal des bancs
 F325/A3/2, F325/A7/6 Dîme et capitation
 F325/A3/3-7 Intentions de messe
 F325/A7/6, F325/A3/8, F325/A4/1-7, F325/A5/1-3 Livres des âmes
 F325/A5/4-5, F325/A11/5 Documents sur l'histoire de la paroisse
 F325/A5/6-9, F325/A6/1-13, F325/A7/1-6 Confréries, associations, mouvements de vie spirituelle et de
 piété
 F325/A7/6-10, F325/A11/9 Autres documents

Page 10
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 4
 F325/A7/6 Érection canonique. ─ 1915-1916. ─ 16 pages de documents textuels.
 Les copies de décrets que l'on retrouve dans cette sous-série sont tirées du Registre des
 documents à conserver.
 F325/A7/6 Copie du décret du 8 septembre 1915, par lequel Monseigneur Joseph-
 Simon-Hermann Brunault érigeait la mission de Saint-Raphaël. ─ 1915. ─ 10 pages
 de documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 1 à 10.
 F325/A7/6 Décret érigeant la mission en paroisse. ─ 1916. ─ 6 pages de documents
 textuels.
 Registre des documents à conserver pages 40 à 45.
 F325/A7/6 Érection civile. ─ 1916. ─ 2 pages de documents textuels.
 La copie de la requête que l'on retrouve dans cette sous-série est tirée du Registre des documents
 à conserver.
 F325/A7/6 Copie de la requête adressée aux commissaires civils pour obtenir la
 reconnaissance civile du décret canonique de la paroisse. ─ 1916. ─ 2 pages de
 documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 47 à 48.
 F325/A1/1-2 Érection d'une chapelle, d'un chemin de croix. ─ 1915-1931. ─ 2 pages de
 documents textuels.
 Les documents que l'on retrouve dans cette sous-série sont des décrets d'érection originaux.
 F325/A1/1 Décret original d'érection de la chapelle à Saint-Raphaël. ─ 1915. ─
 1 page de document textuel.
 Document en latin.

Page 11
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 5
 F325/A1/2 Décret original d'érection du chemin de croix dans l'église. ─ 1931. ─
 1 page de document textuel.
 Document en latin.
 F325/A7/6 Bénédictions de chemin de croix, d'église, d'école, de croix. ─ 1915-1958. ─
 8 pages de documents textuels.
 Les documents attestant les bénédictions se retrouvent dans le Registre des documents à
 conserver.
 F325/A7/6 Bénédiction solennelle du nouveau chemin de croix. ─ 1915. ─ 1 page de
 document textuel.
 Registre des documents à conserver page 90.
 F325/A7/6 Bénédiction de la 1ère maison d'école de l'arrondissement du village. ─
 1922. ─ 2 pages de documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 91-92.
 F325/A7/6 Bénédiction solennelle d'une croix érigée sur le terrain du maire Amédée
 Poirier. ─ 1925. ─ 2 pages de documents textuels.
 Registre des documents à conserver page 97-98.
 F325/A7/6 Bénédiction de l'église. ─ 1932. ─ 2 pages de documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 113-114.
 F325/A7/6 Bénédiction de l'orgue. ─ 1947. ─ 1 page de document textuel.
 Registre des documents à conserver page 133.
 F325/A7/6 Bénédiction de l'école Saint-Raphaël. ─ 1958. ─ 1 page de document
 textuel.

Page 12
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 6
 F325/A1/3 Authenticité des reliques. ─ 1884-1945. ─ 14 pages de documents textuels.
 Ces documents témoignent des diverses dévotions qui ont été pratiquées dans la paroisse de
 Saint-Raphaël.
 Contient aussi l'inventaire des reliques.
 Documents en latin.
 F325/A1/4 Retraites paroissiales. ─ 1955-1959. ─ 1 cm de documents textuels.
 On retrouve ici des documents qui témoignent de la fréquence des pieux exercices reliés aux
 retraites.
 F325/A1/5 Communions et confirmations. ─ 1916-1955. ─ 0,5 cm de documents textuels.
 Ce registre des communions et confirmations regroupent les années 1916 à 1955. Il comprend le
 nom des communiants et des confirmés.
 F325/A1/5 Registre des communions et des confirmations. ─ 1916-1955. ─ 0,5 cm
 de documents textuels.
 F325/A1/6-15 Annonces et prônes. ─ 1915-1993. ─ 50,5 cm de documents textuels.
 F325/A2/1-28
 Les annonces et prônes entendus par tous les paroissiens sont consignés dans des cahiers de petit
 format. L'analyse de ces derniers nous démontre que le curé, en plus d'annoncer les offices
 religieux de la semaine, informait les paroissiens sur toutes autres activités susceptibles de les
 intéresser. Depuis 1960, ils sont imprimés en feuillets et distribués à la porte de l'église.
 F325/A1/6 Cahier d'annonces de la mission de Saint-Raphaël. ─ 19 septembre
 1915-6 mai 1923. ─ 1,5 cm de documents textuels.
 F325/A1/7 Cahier d'annonces de la mission de Saint-Raphaël. ─ 20 mai 1923-10
 mars 1929. ─ 1,5 cm de documents textuels.
 F325/A1/8 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 17 mars 1929-22
 novembre 1931. ─ 1 cm de documents textuels.

Page 13
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 7
 F325/A1/9 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 29 novembre
 1931-13 mars 1938. ─ 1,5 cm de documents textuels.
 F325/A1/10 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 20 mars 1938-29
 décembre 1940. ─ 1,5 cm de documents textuels.
 F325/A1/11 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 1 janvier 1941-
 14 octobre 1945. ─ 2 cm de documents textuels.
 F325/A1/12 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 21 octobre
 1945-29 mai 1949. ─ 1,5 cm de documents textuels.
 F325/A1/13 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 5 juin 1949-
 3 décembre 1961. ─ 3 cm de documents textuels.
 F325/A1/14 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 10 décembre
 1961-26 février 1978. ─ 3 cm de documents textuels.
 F325/A1/15 Cahier d'annonces de la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 5 mars 1978-
 1 septembre 1990. ─ 2 cm de documents textuels.
 F325/A2/1-28 Feuillets paroissiaux. ─ 1966-1993. ─ 32 cm de documents textuels.
 F325/A3/1 Journal des bancs. ─ 1943-1973. ─ 2 cm de documents textuels.
 Ce journal nous indique le prix de chaque banc, le nom du locataire et la date du bail.
 F325/A3/2 Dîme et capitation. ─ 1918-1954. ─ 2,5 cm de documents textuels.
 F325/A7/6
 Cette sous-série comprend un cahier de dîme ainsi qu'un règlement portant sur cette obligation
 paroissiale. L'information contenue dans le cahier nous permet d'apprendre de quelle façon la
 dîme était réglée.
 F325/A3/2 Cahier de dîme. ─ 1948-1954. ─ 2,5 cm de documents textuels.

Page 14
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 8
 F325/A7/6 Règlement de dîme, capitation, supplément. ─ 1918. ─ 3 pages de
 documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 79 à 81.
 F325/A3/3-7 Intentions de messe. ─ 1945-1987. ─ 8,5 cm de documents textuels.
 Cette sous-série qui regroupe quelques répertoires de messes et grand'messes représente une
 bonne source d'information paroissiale.
 F325/A3/3 Messes, mariages et sépultures. ─ 1945-1955. ─ 2 cm de documents
 textuels.
 F325/A3/4 Répertoire des grand'messes. ─ 1965-1969. ─ 2 cm de documents
 textuels.
 F325/A3/5 Répertoire des grand'messes. ─ 1973-1977. ─ 1,5 cm de documents
 textuels.
 F325/A3/6 Cahier des messes. ─ 1977-1982. ─ 1,5 cm de documents textuels.
 F325/A3/7 Répertoire des grand'messes. ─ 1982-1987. ─ 1,5 cm de documents
 textuels.
 F325/A7/6 Livres des âmes. ─ 1915-1988. ─ 25 cm de documents textuels.
 F325/A3/8
 F325/A4/1-7
 F325/A5/1-3
 Le livre des âmes, qu'on appelle aussi livre ou cahier de visites paroissiales, donne la liste des
 membres de chaque famille, le nombre de communiants et de non-communiants.
 Les recensements font parti de cette sous-série.
 F325/A7/6 Recensement. ─ 1915. ─ 1 page de document textuel.
 Registre des documents à conserver page 33.

Page 15
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 9
 F325/A7/6 Recensement. ─ 1920. ─ 1 page de document textuel.
 Registre des documents à conserver page 87.
 F325/A7/6 Recensement. ─ 1921. ─ 1 page de document textuel.
 Registre des documents à conserver page 90
 F325/A7/6 Recensement. ─ 1924. ─ 1 page de document textuel.
 Registre des documents à conserver page 96.
 F325/A7/6 Recensement. ─ 1925. ─ 1 page de document textuel.
 Registre des documents à conserver page 99.
 F325/A3/8 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1915-1925. ─ 1 cm de
 documents textuels.
 F325/A4/1 Visites de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1940-1944. ─ 1 cm de documents
 textuels.
 F325/A4/2 Visites de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1946-1949. ─ 2 cm de documents
 textuels.
 F325/A4/3 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1975. ─ 3 cm de
 documents textuels.
 F325/A4/4 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1976. ─ 2 cm de
 documents textuels.
 F325/A4/5 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1977. ─ 2 cm de
 documents textuels.
 CONSULTATION RESTREINTE
 CONSULTATION RESTREINTE
 CONSULTATION RESTREINTE

Page 16
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 10
 F325/A4/6 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1978. ─ 3 cm de
 documents textuels.
 F325/A4/7 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1979. ─ 3 cm de
 documents textuels.
 F325/A5/1 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1980. ─ 3 cm de
 documents textuels.
 F325/A5/2 Recensement de la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1981. ─ 3 cm de
 documents textuels.
 F325/A5/3 Statistiques paroissiales pour la paroisse de Saint-Raphaël. ─ 1988. ─
 2 cm de documents textuels.
 F325/A5/4-5
 F325/A11/5
 Documents sur l'histoire de la paroisse. ─ 1916-1993. ─ 0,2 cm de documents
 textuels. ─ 1 film 16 mm (environ 20 min).
 Cette sous-série regroupe divers documents portant sur l'histoire de Saint-Raphaël.
 F325/A5/4
 F325/A11/5
 Histoire de la paroisse. ─ 1916-1993. ─ 0,2 cm de documents textuels.
 On retrouve ici diverses coupures de presse, des notes historiques et diplômes décernés à
 la fabrique Saint-Raphaël comme membre du syndicat des fiduciaires de l'Université
 Laval.
 F325/A5/5 Film 16 mm sur la paroisse Saint-Raphaël. ─ [1960?]. ─ 1 bobine de film
 (environ 20 min).
 Environ 80 photographies ont été prises de ce film. Elles sont classées à Mes
 documents2/dossier Film Aston. On y voit la première église convertie en grange,
 l’église, le presbytère, une saynète avec des enfants, des enfants qui chantent, une jeune
 fille qui joue du piano, les entreprises Alexandre Gaudet, l’abbé Antoni Morin.
 CONSULTATION RESTREINTE
 CONSULTATION RESTREINTE
 CONSULTATION RESTREINTE
 CONSULTATION RESTREINTE
 CONSULTATION RESTREINTE

Page 17
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 11
 F325/A5/6-9
 F325/A6/1-13
 F325/A7/1-6
 Confréries, associations, mouvements de vie spirituelle et de piété. ─
 1915-1973. ─ 13 cm de documents textuels.
 Cette sous-série regroupe des informations sur diverses confréries qui ont oeuvré au sein de la
 paroisse Saint-Raphaël (Aston-Jonction).
 F325/A5/6 Registre de la Confrérie Notre-Dame-du-Très-Saint-Rosaire. ─
 1915-1958. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A5/9 Indulgences accordées aux confrères du Très-Saint-Rosaire. ─ après
 1908. ─ 1 page de document textuel.
 F325/A5/7 Registre des membres de la Société de Tempérance dite de la Croix. ─
 1916-1939. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A5/8 Registre des membres du Scapulaire bleu de l'Immaculée Conception. ─
 1915-1959. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A6/1 Registre des membres de la Confrérie de l'Adoration du Très-Saint-
 Sacrement. ─ 1925-1926. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A6/2 Registre des membres du Scapulaire de Notre-Dame du Mont-Carmel.
 ─ 1916-1957. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A6/3-5 Registres et documents sur la Ligue du Sacré-Coeur. ─ 1946-1973. ─
 2 cm de documents textuels.
 F325/A6/6-9 Registres de l'Ordre franciscain séculier (Tiers-Ordre). ─ 1925-1973.
 ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A6/10 Registre de l'Association de la Bonne Mort. ─ 1917-1959. ─ 2 cm de
 documents textuels.
 F325/A6/11 Registre des membres de l'Apostolat de la prière. ─ 1939. ─ 1 cm de
 documents textuels.

Page 18
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 12
 F325/A6/12 Notes historiques de la Ligue catholique féminine. ─ 1940. ─ 1 cm de
 documents textuels.
 Une liste des membres de la ligue se retrouve à F325/A6/11, dans le registre des
 membres de l'Apostolat de la prière.
 F325/A6/13 Conseil central des Œuvres du diocèse de Nicolet. ─ 1956-1968. ─
 16 pages de documents textuels.
 F325/A7/1 Union catholique des cultivateurs. ─ 1950-1958. ─ 13 pages de
 documents textuels.
 F325/A7/2 Union catholique des fermières. ─ 1952. ─ 7 pages de documents
 textuels.
 F325/A7/3 Jeunesse agricole catholique. ─ [195?]. ─ 1 page de document textuel.
 F325/A7/4 Jeunesse agricole catholique féminine. ─ [195?]. ─ 1 page de document
 textuel.
 F325/A7/5 Club 4H. ─ [195?]. ─ 1 page de document textuel.
 F325/A7/6 Décret de la Confrérie de Sainte-Anne. ─ 1916. ─ 1 page de document
 textuel.
 Registre des documents à conserver page 51.
 Ce document est en latin.
 F325/A7/6-10
 F325/A11/9
 Autres documents. ─ 1901-1991. ─ 4 cm de documents textuels. ─
 4 photographies.
 Cette sous-série regroupe des documents d'ordre religieux qui sont propres à chaque paroisse et
 qui ne peuvent être classés dans d'autres sous-séries.

Page 19
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE A : ARCHIVES DE LA PAROISSE
 13
 F325/A7/6 Registre des documents à conserver. ─ 1915-1959. ─ 2 cm de documents
 textuels.
 Certaines pages de ce registre servent de sous-sous-séries dans le présent instrument de
 recherche.
 F325/A7/7
 F325/A11/9
 Cartons de prières. ─ 1901-1954. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A7/8 Rapports généraux sur l'état de la paroisse. ─ 1931-1947. ─ 1 cm de
 documents textuels.
 F325/A7/9 Coopérative d'habitation. ─ 1948. ─ 2 pages de documents textuels.
 F325/A7/10 Photographies. ─ vers 1920-1991. ─ 4 photographies.
 Ces photographies représentent l'abbé Irénée Lavigne, le souper de la visite de Mgr
 Raymond Saint-Gelais dans la paroisse, la Classe de Philosophie senior 1919-1920 au
 Séminaire de Nicolet et la première messe de Irénée Lavigne à l’église de Saint-Cyrille-
 de-Wendover.

Page 20
						

14
 F325/B Archives de la fabrique. ─ 1902-1992. ─ 59 cm de documents textuels. ─ 25 dessins
 d'architecture. ─ 3 documents cartographiques.
 Dans cette série, portant sur les archives de la fabrique, on retrouve des cahiers de délibérations de la
 fabrique, des contrats notariés, des dessins d'architecture de l'église, des plans de localisation, des
 documents financiers ainsi que des documents portant sur les oeuvres d'art et le cimetière.
 Les documents contenus dans cette série ont été subdivisés en huit sous-séries :
 F325/B7/11-14 Délibérations de la fabrique et des syndics
 F325/B8/1 Propriétés
 F328/B8/2-8 Édifices
 F3258/B8/9, F325/B10, F325/B11/1-4 Plans, cartes
 F325/B8/10-13, F325/B11/6, F325/B9/1-31, F325/B2/29-30 Comptabilité
 F325/B2/31-33, F325/A7/6 Œuvres d'art
 F325/B2/34-35, F325/A7/6 Cimetière
 F325/B8/14-19, F325/B11/7 Autres documents

Page 21
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE B : ARCHIVES DE LA FABRIQUE
 15
 F325/B7/11-14 Délibérations de la fabrique et des syndics. ─ 1915-1992. ─ 5,5 cm de
 documents textuels.
 Dans cette sous-série nous retrouvons en plus des résolutions des marguilliers, des documents
 variés tels que de la correspondance, des requêtes diverses, des jugements, etc.
 F325/B7/11 Cahier des délibérations de la fabrique. ─ 1915-1930. ─ 1,5 cm de
 documents textuels.
 F325/B7/12 Cahier des délibérations de la fabrique. ─ 1930-1971. ─ 2 cm de
 documents textuels.
 F325/B7/13 Cahier des délibérations de la fabrique. ─ 1973-1992. ─ 2 cm de
 documents textuels.
 F325/B7/14 Conseil de fabrique. ─ 1933-1970. ─ 9 pages de documents textuels.
 F325/B8/1 Propriétés. ─ 1902-1978. ─ 0,5 cm de documents textuels.
 On retrouve dans cette sous-série des documents relatifs aux propriétés appartenant à la fabrique.
 F325/B8/1 Contrats d'aliénation. ─ 1902-1978. ─ 0,5 cm de documents textuels.
 Parmi ces contrats nous retrouvons des cessions et des ventes de terrain.
 F325/B8/2-8 Édifices. ─ 1915-1964. ─ 2,5 cm de documents textuels.
 On retrouve dans cette sous-série des documents ayant trait à la construction, la réparation ou
 encore l'entretien de l'église et du presbytère.
 F325/B8/2 Construction de la chapelle temporaire de Saint-Raphaël. ─ 1915-1916.
 ─ 4 pages de documents textuels.
 Lettre concernant les plans et devis préparés par l'architecte Louis Caron en vu de la
 construction de la chapelle temporaire. Nous retrouvons également une estimation des
 frais encourus pour la réalisation de la chapelle.

Page 22
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE B : ARCHIVES DE LA FABRIQUE
 16
 F325/B8/3-4 Construction de l'église de Saint-Raphaël. ─ 1930. ─ 1,5 cm de
 documents textuels.
 Ce dossier comprend une requête des paroissiens pour la construction d'une nouvelle
 église, un décret de l'évêque, un procès-verbal, etc. Nous y retrouvons également un
 devis descriptif pour la construction.
 F325/B8/5 Construction du nouveau presbytère. ─ 1916. ─ 3 pages de documents
 textuels.
 Registre des dépenses pour le nouveau presbytère. À la page 5 du registre, nous
 retrouvons un aperçu des recettes d'août à décembre.
 F325/B8/6-8 Entretien des édifices. ─ 1931-1964. ─ 1 cm de documents textuels.
 Dans ces dossiers on retrouve des documents portant sur le système électrique, le
 système de chauffage et l'entretien du tapis.
 F325/B8/9
 F325/B10
 F325/B11/1-4
 Plans, cartes. ─ 1915-1969. ─ 25 dessins d'architecture. ─ 3 documents
 cartographiques.
 Nous retrouvons dans cette sous-série des dessins d'architecture portant sur la chapelle et l'église
 ainsi que des plans de localisation.
 F325/B8/9 Chapelle temporaire de Saint-Raphaël. ─ 1915. ─ 1/32" = 1'0". ─
 69 x 96 cm. ─ 1 dessin d'architecture.
 Ce plan localise l’emplacement de l’église temporaire, de la future église et du
 presbytère.
 Il s'agit du bleu approuvé par Mgr Brunault.
 Description du dessin :
 F325/B8/9 : - Plan du terrain de la fabrique de Saint-Raphaël
 F325/B10 Presbytère Saint-Raphaël d’Aston. — 1916. — 4' = 1". — grandeurs
 variables. — 7 dessins d’architecture.
 Faits par l’architecte Louis J. Caron. Il s’agit de bleus qui ont été laminés.

Page 23
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE B : ARCHIVES DE LA FABRIQUE
 17
 Description des dessins :
 F325/B10 : - Façade
 - Côté de l’église
 - Coupe longitudinale
 - Arrière
 - Cave et fondations
 - Rez-de-chaussée
 - Premier étage
 F325/B11/1-2 Église Saint-Raphaël. ─ 1916-1961. ─ 1/8" = 1'0". ─ 67 x 44 - 77 x 107
 cm. ─ 17 dessins d'architecture.
 Description des dessins :
 F325/B11/1 : - Façade
 - Long pan
 - Arrière
 - Sous-sol
 - Parterre
 - Parterre du jubé; charpente du clocher
 - Vue du jubé; vue du choeur
 - Coupe longitudinale
 - Plan montrant drains et puisard
 - Détails des ameublements
 - Choix du grand clocher
 F325/B11/2 : - Plomberie (2)
 - Plan de l'installation des fournaises; disposition des grilles dans l'église
 - Jubé; 1er plancher; sous-sol
 - Projet de chauffage
 - Système de chauffage
 F325/B11/3 Route du 3ème
 rang des paroisses de Saint-Raphaël partie sud,
 Sainte-Eulalie et village d'Aston-Jonction. ─ 1969. ─ 1" = 100'0". ─ 46 x 225 cm. ─
 2 documents cartographiques.
 Plan de localisation de la route du 3ème rang des paroisses : Saint-Raphaël partie sud,
 Sainte-Eulalie, village d'Aston-Jonction. Ce projet a été dessiné par Claude Samson du
 Service des tracés au Ministère de la voirie. Il s'agit de bleus.
 Description des documents cartographiques :
 F325/B11/3 : - Plan de localisation (2)

Page 24
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE B : ARCHIVES DE LA FABRIQUE
 18
 F325/B11/4 Paroisse de Saint-Wenceslas. ─ 1915. ─ 20 chaînes au pouce. ─
 72 x 117 cm. ─ 1 document cartographique.
 Ce plan de paroisse est une copie (bleu) certifiée du plan original déposé aux archives du
 département de la colonisation, des mines et des pêcheries.
 Description du document cartographique :
 F325/B11/4 : - Plan officiel de la paroisse de Saint-Wenceslas
 F325/B8/10-13 Comptabilité. ─ 1941-1990. ─ 44 cm de documents textuels.
 F325/B11/6
 F325/B9/1-31
 F325/B2/29-30
 On retrouve dans cette sous-série des documents d'ordre financier où sont compilées les recettes
 et dépenses annuelles de la fabrique.
 F325/B8/10 Rapports financiers. ─ 1948-1981. ─ 2 cm de documents textuels.
 F325/B8/11 Inventaire des valeurs. ─ 1945-1959. ─ 0,5 cm de documents textuels.
 F325/B8/12-13 Journaux financiers. ─ 1956-1990. ─ 4 cm de documents textuels.
 F325/B11/6 Grand livre de la comptabilité. ─ 1941-1986. ─ 3 cm de documents
 textuels.
 F325/B9/1-31 Factures. ─ 1948-1989. ─ 34 cm de documents textuels.
 F325/B2/29-30
 F325/B2/31-33 Oeuvres d'art. ─ 1915-1988. ─ 0,5 cm de documents textuels.
 F325/A7/6
 On retrouve dans cette sous-série des documents en rapport avec les oeuvres d'art appartenant à
 la fabrique.
 F325/B2/31 Mobilier - orgue. ─ 1947-1988. ─ 11 pages de documents textuels.

Page 25
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE B : ARCHIVES DE LA FABRIQUE
 19
 F325/B2/32 Mobilier - cloches. ─ 1955-1958. ─ 12 pages de documents textuels.
 F325/B2/33 Dons faits à l'église de Saint-Raphaël. ─ 1933. ─ 1 page de document
 textuel.
 F325/A7/6 Don d'une lampe argentée fait par le Séminaire de Nicolet. ─ 1915. ─
 2 pages de documents textuels.
 Registre des documents à conserver page 18-19.
 On retrouve ici l'original et la copie de la lettre du supérieur J.-A. Irénée Douville.
 F325/A7/6 Don d'argent pour l'achat d'un calice et autres ornements. ─ 1916. ─
 2 pages de documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 37-38.
 F325/B2/34-35 Cimetière. ─ 1915-1973. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/A7/6
 Cette sous-série regroupe divers documents relatifs à l'établissement du cimetière dans la
 paroisse de Saint-Raphaël.
 F325/B2/34 Actes notariés. ─ 1915-1973. ─ 6 pages de documents textuels.
 Ces documents font foi des donations de terrain obtenues pour l'établissement du
 cimetière dans la paroisse de Saint-Raphaël.
 F325/B2/35 Comptabilité. ─ 1915-1972. ─ 10 pages de documents textuels.
 Nous retrouvons ici des reçus pour services funèbres, creusement des fosses et entretien.
 F325/A7/6 Bénédiction solennelle du nouveau cimetière. ─ 1916. ─ 3 pages de
 documents textuels.
 Registre des documents à conserver pages 66-68.

Page 26
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE B : ARCHIVES DE LA FABRIQUE
 20
 F325/B8/14-19 Autres documents. ─ 1919-1981. ─ 4,5 cm de documents textuels.
 F325/B11/7
 Cette sous-série regroupe des documents relatifs à la fabrique qui ne peuvent être classés dans
 d'autres sous-séries.
 F325/B8/14-16 Actes de cotisation et de répartition. ─ 1919-1941. ─ 2 cm de
 documents textuels.
 F325/B8/17 Assurances. ─ 1924-1981. ─ 1 cm de documents textuels.
 F325/B8/18 Type de mariage et sépulture. ─ [1930?]. ─ 2 pages de documents
 textuels.
 F325/B11/7 Rôle d'évaluation pour la paroisse Saint-Raphaël. ─ 1942. ─ 1,5 cm de
 documents textuels.
 F325/B8/19 Vins de messe. ─ 1961-1979. ─ 3 pages de documents textuels.

Page 27
						

21
 F325/C Archives du personnel religieux. ─ 1915-1991. ─ 6 pages de documents textuels.
 Cette série portant sur les archives du personnel religieux, regroupe des papiers privés de pasteurs de la
 paroisse.
 Les documents contenus dans cette série ont été classés en une sous-série :
 F325/C8/20 Correspondance

Page 28
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) SÉRIE C : ARCHIVES DU PERSONNEL RELIGIEUX
 22
 F325/C8/20 Correspondance. ─ 1915-1991. ─ 6 pages de documents textuels.
 Les documents que l'on retrouve dans cette sous-série ont trait aux nominations de cure pour la
 paroisse de Saint-Raphaël.

Page 29
						

23
 INDEX
 A Actes de cotisation et de répartition · 20
 Actes notariés · 19
 Annonces et prônes · 6
 Apostolat de la prière · 11
 Association de la Bonne Mort · 11
 Assurances · 20
 Authenticité des reliques · 6
 B Bail · 7
 Banc · 7
 Bénédiction · 5, 19
 Brunault, Joseph-Simon-Hermann · 4, 16
 C Cahier d'annonces · 6
 Cahier de dîme · 7
 Calice · 19
 Capitation · 7
 Caron, Louis J. · 15, 16
 Cartes · 16
 Cessions · 15
 Chapelle · 4, 15, 16
 Chemin de croix · 4, 5
 Cimetière · 19
 Cloches · 19
 Club 4H · 12
 Commissaires civils · 4
 Communions et confirmations · 6
 Comptabilité · 18, 19
 Confirmations · 6
 Confrérie de l'Adoration du Très-Saint-Sacrement · 11
 Confrérie de Sainte-Anne · 12
 Confrérie Notre-Dame-du-Très-Saint-Rosaire · 11
 Confréries, associations, mouvements de vie spirituelle · 11
 Conseil central des Oeuvres · 12
 Conseil de fabrique · 15
 Construction · 15, 16
 Contrats d'aliénation · 15
 Coopérative d'habitation · 13
 Creusement des fosses · 19
 Croix · 5
 D Décret · 4, 16
 Décret canonique · 4
 Délibérations de la fabrique et des syndics · 15
 Département de la colonisation, des mines et des pêcheries
 · 18
 Devis · 16
 Dîme et capitation · 7
 Douville, J.-A. Irénée · 19
 E École · 5
 Édifices · 15
 Église · 5, 16, 17
 Église temporaire · 16
 Entretien · 16
 Érection canonique · 4
 Érection civile · 4
 F Factures · 18
 Feuillets paroissiaux · 7
 Film 16 mm · 10
 G Grand livre de la comptabilité · 18
 Grand'messes · 8
 I Indulgences · 11
 Intentions de messe · 8
 Inventaire des valeurs · 18
 J Jeunesse agricole catholique · 12
 Jeunesse agricole catholique féminine · 12
 Journal des bancs · 7
 Journaux financiers · 18
 L Lampe · 19
 Lavigne, Irénée · 13
 Ligue catholique féminine · 12
 Ligue du Sacré-Coeur · 11
 Livres des âmes · 8
 Locataire · 7
 M Mariage · 8, 20
 Messes · 8
 Ministère de la voirie · 17
 Mission · 4
 N Nomination · 22
 O Oeuvres d'art · 18
 Ordre franciscain séculier · 11
 Orgue · 5, 18

Page 30
						

FABRIQUE SAINT-RAPHAËL (F325) INDEX
 24
 Ornements · 19
 P Photographies · 13
 Plans · 16
 Presbytère · 16
 Prières · 13
 Procès-verbal · 16
 Propriétés · 15
 R Rapports financiers · 18
 Rapports généraux sur l'état de la paroisse · 13
 Recensement · 9
 Registre des documents à conserver · 4, 5, 8, 9, 13, 19
 Reliques · 6
 Retraites paroissiales · 6
 Rôle d'évaluation · 20
 S Saint-Gelais, Raymond · 13
 Saint-Wenceslas · 18
 Sainte-Eulalie · 17
 Samson, Claude · 17
 Scapulaire bleu de l'Immaculée Conception · 11
 Scapulaire de Notre-Dame du Mont-Carmel · 11
 Séminaire de Nicolet · 19
 Sépulture · 8, 20
 Services funèbres · 19
 Société de Tempérence · 11
 Statistiques paroissiales · 10
 Syndicat des fiduciaire · 10
 Système de chauffage · 16
 Système électrique · 16
 T Tapis · 16
 Tiers-Ordre · 11
 U Union catholique des cultivateurs · 12
 Union catholique des fermières · 12
 Université Laval · 10
 V Ventes de terrain · 15
 Vins de messe · 20
 Visites de la paroisse · 9



					
LOAD MORE                                    

            


            
                

                
                
                                

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ chives scientifiques de Yaël … · 2019-03-27 · Elle a aussi participé à l’enseignement en DESS « Economie et gestion de la santé » à

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            archives de l’aéronautique militaire - Horizon14-18...archives de la défense archives de l’aéronautique militaire de la Première Guerre mondiale RépeRtoiRe numéRique détaillé

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            E dépôt 345 - archives-recherche.vosges.fr · ARCHIVES DEPARTEMENTALES DES VOSGES E dépôt 345 Archives communales de Padoux (1434-1981) Répertoire numérique détaillé établi

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            F MODERNE DE LA FACULTE DE MEDECINE … · Ecoles et établissements de santé publique (1800 ... Répertoire numérique détaillé de la sous-série 4 O : dons ... Tractatus de morbis

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE SOMMAIRE DU FONDS FABRIQUE …

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Répertoire d’archives détaillé : Cabinet Jacques Maziol 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ · PDF file900, BOULEVARD LOUIS-FRÉCHETTE, BUREAU 110 NICOLET 1992 . Les Archives du Séminaire de Nicolet sont agréées et subventionnées par

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique du fonds Albert-Laberge

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            MODE D'EMPLOI DÉTAILLÉ ENREGISTREUR VOCAL NUMÉRIQUE

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            
                                                        

                        
                        
                            Récolement numérique détaillé du Fonds Henri POUMEROL 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DES … · 1 SOMMAIRE PAGE SOMMAIRE ... occupation par le comte Wladimir d’Ormesson. Répertoire numérique détaillé des archives communales

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique détaillé...De plus, il siégea à la Commission départementale de F.N.A.H (Fonds National d’Amélioration de l’Habitat), et exerça en tant qu’expert

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DU FONDS N … · RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DU FONDS N 185O III. ... - Factures / reçus, 1984, 1 pièce ... SÉQUENCE DES DIAPOSITIVES s.d

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Centre des Archives du Féminisme Répertoire numérique détaillé

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Jardin botanique (1803 – 1973) · Archives municipales de Dijon Jardin botanique (1803 – 1973) 4 R 3 / 1 – 94 FRAC21231/4R3 Répertoire numérique détaillé établi par Colyne

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            FONCTIONNEMENT DU CONSEIL NATIONAL DES ......2012/02/16  · Archives nationales FONCTIONNEMENT DU CONSEIL NATIONAL DES TRANSPORTS, 1940-2010 Répertoire numérique détaillé du versement

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            SERVICE HISTORIQUE DE LA DEFENSE · service historique de la defense archives centrales de la marine répertoire numérique détaillé serie tt – seconde guerre mondiale sous-serie

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique détaillé (BB/34/459) Cet instrument 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire de la sous-série 18 E 1 · nationale (Seconde Guerre mondiale) : répertoire numérique détaillé de la sous-série 1 A, 2001. SÉRIS (Sandra), Garde républicaine de

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            CHEMINS DE FER 2 O - angers.fr · VILLE D’ANGERS ARCHIVES MUNICIPALES CHEMINS DE FER 2 O RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ PAR Claire JANIN Stagiaire Sous la direction de Sylvain

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ FABRIQUE … · A : La lettre indique la série; la lettre A correspond à la série Administration et gestion de la paroisse. ... L'élément déterminant

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DU FONDS N 138: …

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique du fonds Yves-Thériault · 2011. 11. 29. · Title: Répertoire numérique du fonds Yves-Thériault Author: BAnQ Subject: Répertoire numérique du fonds Yves-Thériault

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique détaillé (BB/34/446) Cet instrument 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique détaillé (BB/34/471) Cet instrument 

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DES ARCHIVES COMMUNALES DE … · XVIIIème siècle, l’économie viassoise, basée sur l’exportation de céréales, de vins et d’eaux de vie,

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DU FONDS … · Ce répertoire numérique détaillé du fonds Fabrique Sainte ... dates se situent en dehors de la séquence chronologique de la

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique détaillé 115J Legs Engelhard · Neuville-Ferrières : successions, contrats de mariage, procédures, inventaires après décès, réception de mercier drapier

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            Répertoire numérique détaillé de la sous-série 4 H

                            Documents
                        

                    

                                    
                        
                            
                                                            

                                                        

                        
                        
                            RÉPERTOIRE NUMÉRIQUE DÉTAILLÉ DU FONDS DE …

                            Documents
                        

                    

                                            

        

    


















    
        
            	À propos de nous
	Contactez nous
	Termes
	DMCA
	Politique de confidentialité


            	English
	Français
	Español
	Deutsch



            
                

				STARTUP - SHARE TO SUCCESS

				            

        

    











	



